



**DETERMINAZIONE: COPIA**

**Determinazione**

**n° 229**

**del 29/02/2012**

**SERVIZIO N. V**

---

**Oggetto:** Contratto Ric., N. 5/2012 Con La Copp.Va Sorgenti Del Fiora Concernente Aff.to Lavori Prog. Taglio Di Piante e Ripristino Drenaggi Bosco Convento Ss. Trinita' – Rendiconto Spese Contrattuali

---

L'anno duemiladodici, addì ventinove del mese di febbraio alle ore 10:00 nella sede dell'Ente, ai sensi dell'art. 41 dello Statuto, assume la seguente determinazione:

**IL SEGRETARIO: SIG. ALDO COPPI**

## **IL SEGRETARIO**

VISTA la proposta di determinazione redatta dall'Ufficio Contratti Sig.ra Morganti Fioranna riguardante: "Contratto **Ric., n. 5/2012** con la Coop.va Sorgenti del Fiora concernente affidamento lavori Progetto di taglio piante e ripristino drenaggi bosco convento S.S. Trinita" - Rendiconto spese contrattuali";

CONSTATATO che la proposta contiene tutti gli elementi della Determinazione per cui la stessa può essere approvata integralmente;

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria, espresso dal R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000;

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Segretario, ai sensi dell'art. 41 dello Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con atto n. 61 del 02.04.1998;

CONSTATATO che l'argomento ricade nella competenza del **Servizio N. 5** ;

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di carattere gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato disposto dalle seguenti norme:

- Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et integrazioni; Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici;

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato nei termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 48 del 30/11/2011 – Supplemento n. 124;

## **DETERMINA**

1. Di approvare, così come approva, integralmente la proposta di determinazione che, allegata al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale;
2. Di imputare la spesa complessiva di € **681,55** al Cap. 1580.00/2012 come meglio specificato in proposta.

**UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA**

Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano



CO - 2012 - 19

**PROPOSTA DI DETERMINAZIONE**

UFFICIO PROPONENTE:

CONTRATTI

**OGGETTO:** CONTRATTO RIC., N. 5/2012 CON LA COPP.VA SORGENTI DEL FIORA CONCERNENTE AFF.TO LAVORI PROG. TAGLIO DI PIANTE E RIPRISTINO DRENAGGI BOSCO CONVENTO SS. TRINITA' - RENDICONTO SPESE CONTRATTUALI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267.

Capitolo	Oggetto	Capitolo	Anno Rif.	Disponibilità	Importo	Num. Imp. Infom.	Data Imp. Inform.	Num. Atto Imp.	Data Atto Imp.
1580.00			2012		681,55				

Si attesta che le somme impegnate e liquidate con il presente atto trovano copertura nei capitoli descritti analiticamente nel precedente prospetto. Attesta altresì che i presenti impegni sono stati registrati nelle scritture dell'Ente ai numeri sopra descritti.

L'ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA

**Petrelli Brunati Antonella**

# UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA

(Comuni di : Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano)



**OGGETTO:** Contratto Ric., n. 5/2012 con la Coop.va Sorgenti del Fiora concernente affidamento lavori Progetto di taglio piante e ripristino drenaggi bosco convento S.S. Trinita” - Rendiconto spese contrattuali.-

AL SEGRETARIO  
SIG. ALDO COPPI  
DIRIGENTE DI PROGRAMMA  
**S E D E**

## PREMESSO:

CHE in data 23.02.2012 è stata stipulata scrittura privata autenticata RIC., n. 5 /2012 con la Coop.va Sorgenti del Fiora per l'affidamento dei lavori di cui al Progetto di taglio piante e ripristino drenaggi bosco convento S.S. Trinita', giusta D.D., n. 1528/2011 di aggiudicazione definitiva dell'appalto per l'importo complessivo di euro 84.509,29 comprensivo degli oneri per la sicurezza e al netto dell'IVA ;

CHE la Coop.va Sorgenti del Fiora di Santa Fiora ha costituito un deposito per diritti di segreteria pari ad euro 681,55 debitamente versato nelle casse dell'Ente in favore del Cap. 830.00 parte entrata del bilancio esercizio finanziario 2012;

CHE al deposito di cui sopra sono imputabili le seguenti spese:

### DIRITTI SEGRETERIA

1) - per originale avviso d'asta pubblicato (avvisi n. == x euro ==)	euro	===	
- per originale avviso d'asta non pubb.ti (avvisi n. ...x euro 0,52)	euro	===	
2) - per originale verbale relativo alla gara	euro	0,52	
3) - per originale contratto	euro	0,52	
4) - per scritturazione atti originali di cui ai punti 2 e 3 per ogni facciata euro 0,52 x n. 19 pag...=	euro	9,88	
5) -per scritturazione copie degli atti estratti dall'archivio di cui ai precedenti 2 e 3 per ogni facciata lire 0,52 x n. pag....=	euro	===	
6) - sul valore del contratto	euro	612,15	
	euro	623,07	euro 623,07
SPESE IMPOSTA BOLLO.(n. 4 x 14,62)	euro	58,48	
SPESE DI REGISTRO	euro	===	
<b>TOTALE</b>	<b>€</b>	<b>681,55</b>	

CHE pertanto è necessario emettere dal capitolo 1580.00/2012 della parte spesa, corrispondente al capitolo di cui sopra, i seguenti titoli di spesa per il reimpiego nei competenti capitoli dell'entrata di attribuzione od a favore dell'agente che ha anticipato le spese:

- a) mandato di pagamento di euro 58,48 in favore dell'economista dell'Ente per restituzione spese relative all'imposta di bollo sostenuta in modo straordinario;
- b) mandato di pagamento pari ad euro 623,07 per diritti di segreteria, in favore della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana; somma che sarà reincassata al Cap. 140.01/2012 parte entrata mediante emissione di apposita reversale d'incasso;

## **PROPONE**

l'adozione di un provvedimento con il quale:

- 1) - Prendere atto del conto relativo ai costi sostenuti in relazione al Contratto di cui all'oggetto;
- 2) - Approvare la emissione dei titoli di pagamento e riscossione citati in premessa.

**L'ISTRUTTORE  
MORGANTI FIORANNA**

-----

Letto, approvato e sottoscritto

**IL SEGRETARIO  
Fto ALDO COPPI**

---

**Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.**

Li, .....

**IL SEGRETARIO  
ALDO COPPI**

---

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line in apposita sezione "Albo Pretorio" del sito Web Istituzionale dell'Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana<sup>1</sup>, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi

dal ..... al.....

come misura di conoscenza collettiva.

Arcidosso li .....

**IL SEGRETARIO  
ALDO COPPI**

La presente Determinazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000

il giorno ..... per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

e

VIENE

NON VIENE

Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l'Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell'Art. 26 L. 488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis D.Lgs. 267/2000

**IL SEGRETARIO  
ALDO COPPI**

---

<sup>1</sup> <http://www.cm-amiata.gr.it>